
A R R E T É

Accordant la médaille d’honneur agricole

à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2021

La Préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la 
médaille d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 08 juillet 1976 portant délégation de pouvoirs aux préfets ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles 
d'honneur agricoles ;

Sur proposition de Monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Madame BAILLIOT LEROY Caroline
Assistante de direction, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame BECHADE Emmanuelle
Chargée gestion études sociales, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE 
AXEREAL, OLIVET

- Madame BLOCHE Sandrine
Responsable conformité, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame BUCK Véronique
Chargée de souscription assurances collectives - direction courtage, 
CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame CHARTIER Isabelle
Redactrice, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame DE PALO Anne-Lise
Analyste bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES



- Monsieur FLEURY Gérald
Contrôleur bancaire, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur FLORENT Sébastien
Responsable comptable, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE AXEREAL,
OLIVET

- Madame GAULARD Sandrine
Responsable atelier emballage, FROMAGERIE RENARD-GILLARD, 
COURTENAY

- Monsieur GERVAISE Charles-Henry
Chargé d'activités qualité des données du système d'informations, 
CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame GOGUILLON Nathalie
Responsable equipe vie, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame GOUHIER Mélanie
Contrôleuse, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU CENTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur GUDIN Guillaume
Directeur caisse crédit mutuel, Caisse de Crédit Mutuel Agricole du 
Centre, ORLEANS

- Monsieur LOLIVE Aurélien
Chargé de relation, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame MARMELO Maria
Responsable organisation et processus, CREDIT AGRICOLE TITRES, 
MER

- Madame MARTINAGE Christelle
Chargée projet s.i. décisionnel, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame MARTINS Elisabeth
Gestionnaire production assurance, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
ORLÉANS

- Monsieur MENAGER Stéphane
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame MONGENDRE Christine
Opératrice logistique confirmée, REXEL FRANCE, PARIS

2 



- Monsieur POULIN-PIGNIARD Michel
Conducteur de machines agricoles, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS 
TRIANGLE, BEAUCE-LA-ROMAINE

- Monsieur PROVOST Régis
Chef de projet confirmé, CSE CREDIT AGRICOLE GROUP 
INFRASTRUCTURE PLATEFORM, GUYANCOURT

- Monsieur SIMON Sébastien
Opérateur de fromagerie, FROMAGERIE RENARD-GILLARD, 
COURTENAY

- Madame TEIXEIRA Stéphanie
Assistante clientèle, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Monsieur AMAANE Driss
Opérateur d'emballage, FROMAGERIE RENARD-GILLARD, COURTENAY

- Madame AMAANE Fatima
Opératrice d'emballage, FROMAGERIE RENARD-GILLARD, COURTENAY

- Madame CHAMBRIN Sabine
Technicien assurances, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, BLOIS

- Madame CHARTIER Isabelle
Redactrice, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame DIAT Véronique
Employée de banque, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Madame DOMAIN Karine
Chargée de mission réclamations et protection de la clientèle, CRAMA 
PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame FLEURY Isabelle
Contrôleur, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Madame FRADIN Gaël
Rédactrice qmp entreprise, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur JEANNEAU Denis
Directeur agence bancaire, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

3 



- Madame LANGLOIS Isabelle
Assistante, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame LEPAGE Sylvie
Opératrice d'emballage, FROMAGERIE RENARD-GILLARD, COURTENAY

- Madame MONGENDRE Christine
Opératrice logistique confirmée, REXEL FRANCE, PARIS

- Monsieur MOREAU Xavier
Contrôleur de gestion, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame PINAULT Patricia
Technicien d'exploitation, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur POULIN-PIGNIARD Michel
Conducteur de machines agricoles, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS 
TRIANGLE, BEAUCE-LA-ROMAINE

- Madame ROSIER Sylvie
Chargée projets informatique, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame THIERRY Valérie
Assisante rh, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame THOMAS Sylvie
Employée de banque, CREDIT AGRICOLE ILE DE FRANCE, PARIS

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Monsieur BERTHAULT Jean-François
Analyste risques engagements, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU 
CTRE, ORLÉANS

- Madame COHOU-MORVAN Nathalie
Animateur Commercial, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU 
CENTRE, ORLÉANS

- Madame GODET Marie-Andrée
Chef de projet, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur GUREL Serafettin
Agent de production, HUTCHINSON SNC, CHÂLETTE-SUR-LOING

- Monsieur HAHUSSEAU Bruno
Inspecteur général audit inspection, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC 
DU CTRE, ORLÉANS

4 



- Monsieur LAMBERT Christian
Chef atelier maintenance, FROMAGERIE RENARD-GILLARD, 
COURTENAY

- Madame LAMBERT Martine
Opératrice d'emballage, FROMAGERIE RENARD-GILLARD, COURTENAY

- Monsieur PIVOTEAU Jean-Michel
Reponsable de site(s) 1e, ALLIANCE NEGOCE, LORRIS

- Monsieur POULIN-PIGNIARD Michel
Conducteur de machines agricoles, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS 
TRIANGLE, BEAUCE-LA-ROMAINE

- Madame ROMELOT Marie-Jeanne
Chargée de métier agronomie, AXEREAL INNOVATIONS, OLIVET

- Monsieur THEVENIN Jean-Christophe
Employé de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE 
MUTUEL BRIE PICARDIE, AMIENS

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Monsieur BOUDIN Denis
Responsable point de vente, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Madame DREUX Annick
Technicienne assurances, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Monsieur POULIN-PIGNIARD Michel
Conducteur de machines agricoles, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS 
TRIANGLE, BEAUCE-LA-ROMAINE

- Madame SANTARELLI Sylvie
Assistante de clientèle, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Monsieur ZIMMERMANN Bruno
Préventeur formateur sécurité, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE 
AXEREAL, OLIVET

5 



Article 5 :  Monsieur le directeur  du cabinet  est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Orléans, le 14 juillet 2021

signé : La Préfète de la région centre Val  
de Loire,Préfète du Loiret,
Régine ENGSTRÖM

Délais et voies de recours

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  du
département  du  Loiret.  L’absence  de  réponse  dans  un  délai  de  deux  mois  vaut
décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif d’Orléans,
dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, ou dans
un  délai  de  deux  mois  à  partir  de  la  réponse  de  l’administration  si  un  recours
administratif a été déposé.

6 


	A R R E T E

